
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 167  DEL 29/06/2021  

 

REG.GEN. N. 250 DEL 29/06/2021 

 

OGGETTO:FONDI BIMF 2020 : Contributo all'Associazione Pro Loco di Aritzo per attività svolta 

in favore della Comunità nella fase di emergenza sanitaria - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE      

 

L’anno duemilaventuno del mese di giugno del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n.  13  del  17 novembre 2020 con il quale al suddetto 

Responsabile del Servizio, individuato quale posizione organizzativa dell’area amministrativa,    sono 

state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario  n. 1 del 18 febbraio 2021  con il quale viene nominato 

il  Responsabile del Servizio finanziario, individuato quale posizione organizzativa dell’area finanziaria e 

al quale   sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000; 

 

VISTO il disposto degli articoli 183 e 184   di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente presso questo Ente; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

 VISTO: 

- l’atto deliberativo  del Commissario straordinario assunto con i poteri del Consiglio comunale  n. 

29  del 7 maggio 2021 con il quale veniva approvato il DUPS 2021/2023; 

- l’atto deliberativo  del   Commissario straordinario assunto con i poteri della Giunta comunale   

35  n. 3 del 19 maggio 2021  con il quale veniva approvato il  bilancio di previsione per il triennio 

2021/2023; 

 

 

RICHIAMATO l’atto deliberativo adottato dal Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio 

comunale n. 43 del 28 giugno 2021   recante oggetto : “ Variazione n. 3 al Bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023 ( articolo 175, comma 2, del D. Lgs n. 267/2000);  

DATO ATTO che col predetto atto n. 43/2021   viene prevista una somma di € 1200,00   quale 

contributo da erogare a favore dell’Associazione Turistica Pro Loco di Aritzo per le attività svolte  in 



favore della Comunità aritzese nella fase di emergenza sanitari, mediante l’utilizzo dei fondi BIMF ( 

quota avanzo di amministrazione); 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 45  del  28 giugno 2021  recante oggetto: “  

Programmazione fondi BIMF anno 2020 ( da applicazione quota avanzo di amministrazione del BIMF);  

  

RITENUTO doveroso provvedere ad impegnare e liquidare contestualmente la somma di € 1200.00 a 

favore di: 

 

IMPORTO DENOMINAZIONE ASSOCIAZIONE 

€ 1200,00 Associazione Turistica Pro Loco di Aritzo Codice Fiscale/Partita IVA 

81002750917) – codice creditore 4800 - rappresentata dal Presidente pro 

tempore Signor Marotto Italo  nato ad Aritzo il 3 giugno 1963, residente ad Aritzo 

in Via Corongiu, n. 6 -  

 

VISTO il capitolo 3870/20/1 – Missione 13 – Programma 7 – Titolo 1 – Macroaggregato 104,  che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis 

del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

RITENUTO di dover impegnare e contestualmente liquidare  le somme sopra esposte; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO, 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE  E LIQUIDARE  a favore delle associazioni, qui di seguito elencate le somme affianco 

di ciascuna riportate: 

 

IMPORTO DENOMINAZIONE ASSOCIAZIONE 

€ 1200,00 Associazione Turistica Pro Loco di Aritzo Codice Fiscale/Partita IVA 

81002750917) – codice creditore 4800 - rappresentata dal Presidente pro 

tempore Signor Marotto Italo  nato ad Aritzo il 3 giugno 1963, residente ad Aritzo 

in Via Corongiu, n. 6 -  

 

DI IMPUTARE  la somma di €  1200,00 al  capitolo 3870/20/1 - Missione 13 – Programma 7 – Titolo 1 

– Macroaggregato  104 - del corrente esercizio finanziario; 

 

DI ACCREDITARE la somma di € 1200,00 sul  codice IBAN : IT88E0101586440000070399177 

(Banco di Sardegna – Agenzia Aritzo); 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

        (  dott.ssa Gianna Locci    ) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

la copertura finanziaria. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Roberto Erdas 

 

 

 


